
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Dodávka, provoz a rozvoj aplikace Evidence ovocných sadů 

Evidenční číslo VZ: Z2023-021180 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Vladimír Velas, ředitel Odboru informačních  

a komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 
07. 06. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 
s odpověďmi zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

 
V odstavci 4.2. Zadávací dokumentace (str. 10) je v souvislosti s řešením typové úlohy mimo jiné 
uvedeno následující: 
 
Zadavatel požaduje, aby byla praktická úloha zpracována osobami, které jsou navrženy jako členové 
realizačního týmu na pozici Architekt a Analytik, které jsou vymezené v rámci kvalifikace. Praktické 
úlohy se můžou zúčastnit nejvýše 2 osoby, nicméně celá praktická úloha bude vypracovávána na 



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

jednom počítači, který zadavatel za tímto účelem poskytne a vymezený čas je shodný pro všechny 
účastníky bez ohledu na počet osob, které se praktické úlohy zúčastní. 
 
Konkrétní termín zadání praktické úlohy bude stanoven zadavatelem. Účastníci budou o termínu konání 
praktické úlohy informováni min. 10 kalendářních dní předem v elektronické formě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Otázky: 
 

1) Chápe uchazeč správně, že pakliže se praktické úlohy mohou zúčastnit nejvýše 2 osoby, tak 
bude dostačující, když se předmětné úlohy zúčastní pouze 1 osoba, přičemž je na uchazeči, zda 
ji zpracuje osoba nominována na architekta či osoba nominována na analytika? 
 

2) S ohledem na to, že v tuto chvíli není znám přesný termín konání praktické úlohy a zároveň s 
přihlédnutím k tomu, že zaměstnanci obvykle čerpají v letních měsících dovolené, prosíme o 
informaci, jakým způsobem se bude postupovat, pokud stanovený termín bude vycházet právě 
na období, kdy osoby na předmětných pozicích budou čerpat dovolenou? Mohl by Zadavatel v 
takovém případě na žádost uchazeče termín například o pár dnů posunout? Případně mohl by 
Zadavatel termín praktické úlohy zveřejnit již nyní? 

 
Odpověď zadavatele 
 

1) Je na účastnících zadávacího řízení, zda pověří vypracováním praktické úlohy jednoho nebo 
dva členy realizačního týmu. Vždy však musí jít o členy realizačního týmu na pozici Architekt 
nebo Analytik. 
 

2) Zadavatel v současné době není schopen přesně určit, kdy bude vykonána praktická úloha, 
neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek musí provést veškeré úkony související s příjmem 
a otevíráním nabídek stanovené ZZVZ a jeho prováděcími právními předpisy.  

Zadavatel se bohužel nemůže přizpůsobit všem členům realizačních týmů všech účastníků 
zadávacího řízení. Je na účastnících, aby zajistili přítomnost relevantních členů realizačního 
týmu na vypracování praktické úlohy. 

 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 
lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 23.6.2023, do 10:00 hod.  

 

 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Vladimír Velas 
ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2023-06-09T08:50:27+0200
	Ing. Vladimír Velas




